ALH-PQ180D WW
Eckige LED-Pollerleuchte
Leuchten & LED-Technik
1a) Sockelplatte anhand der
Pfeilmarkierung ausrichten,
Löcher bohren und
Schwerlastdübel montieren.
Sockelplatte befestigen.
Die Installation und die Leitungsverlegung darf nur nach den geltenden Vorschriften und Normen erfolgen. Falsche Handhabung kann
ihre Sicherheit gefährden und zur Beschädigung der Leuchte führen. Funktioniert die Leuchte nicht mehr einwandfrei, wenden Sie sich
bitte an einen qualifizierten Fachmann.
Vor der Installation und vor Wartungsarbeiten
 ist stets die Spannungsversorgung abzuschalten.
INBETRIEBNAHME
Bitte lesen Sie vor der Inbetriebnahme die Gebrauchsanweisung aufmerksam durch und bewahren Sie diese gut auf, um sie bei Bedarf
zu Rate ziehen zu können. Für Schäden die durch unsachgemäße Inbetriebnahme oder Handhabung entstehen, übernehmen wir
keine Haftung.
SICHERHEITSHINWEISE
INSTALLATION
PRODUKTVARIANTEN
1b) Sockelplatte am Erdstück
verschrauben. Ausrichtung erfolgt
anhand der Pfeilmarkierung.
Das Erdstück befestigen.
2) Anschlusskabel durchführen
und Leuchtenkopf mittels
Madenschrauben am Standrohr
befestigen.
3) 230VAC Zuleitung (ggf. DALI-
Bus) verbinden. Dafür eine GEL-
Muffe verwenden. (Nicht im
Lieferumfang enthalten!)
4) Standrohr mittels
Senkkopfschrauben an der
Sockelplatte befestigen. Die
Leuchte ist betriebsbereit.
Bezeichnung Standrohr Gewicht Maße Gehäuseform Artikelnummer
                 ALH-PR-100 4,05kg 915 * Ø 171mm
rund
2585 0009
ALH-PR-60 2,40kg 515 * Ø 171mm 2585 0010
                 ALH-PQ-100 4,05kg 915*171*171mm
eckig
2585 0011
 ALH-PQ-60  2,40kg 515*171*171mm 2585 0012
Bezeichnung Leuchtenkopf Leistung Lichtstrom Austrahlwinkel Gehäuseform Artikelnummer
ALH-PR360D WW 24W 1.100lm 360°
rund
2585 0002
 ALH-PR180D WW 12W 1.450lm 180° 2585 0004
ALH-PQ360D WW 24W 1.100lm 360°
eckig
2585 0006
 ALH-PQ180D WW 12W 1.450lm 180° 2585 0008
180°
230VAC
24W
Aluminium
Graphitgrau (RAL 7024)
3.000K (warmweiß)
DALI 2
CRI>80
IK08
50.000 Std. / L80 (B20)Lebensdauer:
Betriebspannung:
Dimmbar:
Ausstrahlwinkel:
Farbwiedergabeindex:
Farbtemperatur:
Farbe:
Systemleistung:
Gehäuse:
Schlagfestikeit:
TECHNISCHE DATEN
Montage
Dimmbar
50.000
StdIP65
Einschaltstrom: 2,75 A / Pulsweite: 190 µs
54 Stk. @ B10 / 89 Stk. @ B16
54 Stk. @ C10 / 89 Stk. @ C16
Max. Anzahl Leuchten an SI-Automat:
Fundamentsockelmontage
Min. 300x300x150mm
230VAC
180mm
60
0m
m
170mm
180mm
18
0m
m
180mm
10
00
m
m
170mm
ABMESSUNGEN
0° 180°
90°
Wichtiger Montagehinweis:
Die Pfeilmarkierung auf
der Sockelplatte gibt
die Mitte des
Ausstrahlwinkels an.
Erdstückmontage
L U X E R O  L e u c h t e n  &  L E D - T e c h n i k     T i e r g a r t e n s t r .  7 b     6 4 6 4 6  H e p p e n h e i m
w w w. l u x e r o . e u  |   k o n t a k t @ l u x e r o . e u  |   Te l . 0 6 2 5 2 7 9 5 4 1 9 - 0  |   F a x . 0 6 2 5 2 7 9 5 4 1 9 - 3 7
Änderungen und Irrtümer vorbehalten / Stand: 19.02.2024